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آرتمیس ، ابَرموشک ماه تعمیر شد 
ناسا، بسَت های نشتی دهنده در موشک ماه آرتمیس ۱ را جایگزین کرد و در 
مرحله بعدی آزمایش سوخت گیری را انجام می دهد. آزمایش سوخت گیری 
موشک سیستم پرتاب فضایی آرتمیس ۱ ممکن است در روز ۱۷ سپتامبر 

)۲۶ شهریور( انجام شود.
مهندسان ناسا، بسَت های معیوب را آخر هفته جایگزین و زمینه را برای آزمایش سوخت رسانی 
موشــک آرتمیس ۱ فراهم کردند تا ببینند آیا تعمیرات جواب داده است یا خیر. جایگزینی 

بسَت های سیستم پرتاب فضایی )SLS( در روز جمعه )۹ سپتامبر( تکمیل شد.
این تعمیرات با هدف جلوگیری از نشت سوخت هیدروژن در یک مسیر هشت اینچی منتهی 
به مرحله اصلی موشک سیستم پرتاب فضایی صورت گرفت. این نشت، ناسا را مجبور کرد که 

تلاش برای پرتاب آرتمیس ۱ را در روز سوم سپتامبر )۱۲ شهریور( متوقف کند.
آرتمیس ۱ اولین پرواز آزمایشــی بدون سرنشین از برنامه آرتمیس ناسا است که هدف آن 
بازگرداندن فضانوردان به ماه است. در طول تعویض بسَت ها، مهندسان بسَت ها را روی یک 
مسیر تخلیه هیدروژنی کوچکتر چهار اینچی جایگزین کردند که در تلاش برای پرتاب در روز 

۲۹ اوت )۷ شهریور( نشتی داده و باعث توقف پرتاب شده بود.
با تکمیل کار تعمیرات، ناسا اکنون خود را برای آزمایش سوخت رسانی آماده می کند تا بررسی 
کند آیا نشت هیدروژن موشک سیستم پرتاب فضایی واقعاً رفع شده است یا خیر. بر اساس 
 اعلام ناســا، این آزمایش می تواند در روز شنبه ۱۷ سپتامبر انجام شود و موشک ۳۲۲ فوتی 
)۹۸ متری( آرتمیس را با ۷۳۶ هزار گالن هیدروژن مایع و اکسیژن مایع که برای پرتاب نیاز 
است، پر کند.ناســا در اطلاعیه ای اعلام کرد، این عملیات به مهندسان امکان می دهد که 
بسَت های جدید را در شرایط برودتی یا فوق سرد، همانطور که انتظار می رود در روز پرتاب و قبل 

از اقدام بعدی برای پرتاب باشد، بررسی کنند.
روز پنجشنبه )۸ سپتامبر/۱۷ شهریور(، مقامات ناسا اعلام کردند که روز ۲۳ سپتامبر )۱ مهر( را 
برای پرتاب بعدی آرتمیس ۱ در نظر گرفته اند. تاریخ ۲۷ سپتامبر )۵ مهر( نیز گزینه دیگری است. 
این آژانس فضایی گفت که هر دو فرصت پرتاب به رفع مشکل نشت سوخت توسط ناسا و طی 
شدن آزمایش سوخت گیری موشک سیستم پرتاب فضایی وابسته است.بنا بر اعلام اسپیس ، 
آزمایش سوخت گیری آتی ناسا برای خنک کردن موتور ها تا دمای منفی ۴۲۰ درجه فارنهایت 
)منهای  ۲۵۱ درجه سانتیگراد( طراحی شده است تا آن ها را برای پیشرانه فوق سردشان آماده 

کند. این آژانس نتوانست آن آزمایش را در تلاش اول برای پرتاب آرتمیس ۱ انجام دهد.
 

حجم باتری های آیفون ۱۴ فاش شد
در گزارشی جدید حجم دقیق باتری های سری آیفون ۱۴ مشخص شد. 
طبق این گزارش بیشترین عمر شــارژ به آیفون ۱۴ پرومکس با باتری 

۴۳۲۳ میلی آمپری تعلق دارد.
اپل در مراسم رونمایی از سری آیفون ۱۴ مانند نسخه های پیشین این دستگاه ظرفیت باتری 
را اعلام نکرد. حتی در فهرست رسمی آیفون ۱۴، ۱۴ پلاس، ۱۴ پرو و ۱۴ پرومکس در وب 
سایت اپل اندازه دقیق باتری ها مشخص نشده و فقط نوشته شده سری آیفون ۱۴ باتری با 

»عمر شارژ تمام روز« ارائه می کند.
اکنون گزارشی جدید حجم باتری هر ۴ مدل آیفون جدید را فاش کرده است. وب سایت»مک 
رومرز« حجم باتری این ســری را از یک مخزن داده رگولاتوری چین به دست آورده است. 
براساس گزارش مذکور آیفون ۱۴ با باتری ۳۲۷۹ میلی آمپری، ۱۴ پلاس با۴۳۲۵ میلی آمپر، 

۱۴ پرو با ۳۲۰۰میلی آمپر و ۱۴ پرومکس با ۴۳۲۳ میلی آمپری به بازار عرضه می شوند.
این درحالی است که آیفون ۱۳ مینی باتری ۲۴۰۶ میلی آمپری، آیفون ۱۳باتری ۳۲۲۷ میلی 

آمپری، ۱۳ پرو ۳۰۵۹میلی آمپری و ۱۳ پرومکس ۴۳۵۲ میلی آمپری داشت.
همانطور که دیده می شود آیفون ۱۴ پلاس دارای بزرگترین باتری نصب شده در این سری 
موبایل اســت. طبق فهرست موجود آیفون ۱۴ پرومکس که حجم باتری آن با مدل پلاس 
تقریبا یکســان است، عمر شارژ طولانی تری دارد. شاید دلیل این امر آن باشد که مدل پرو 

دارای نمایشگر ProMotion است که از رفرش ریت ۱۰تا ۱۲۰ هرتز پشتیبانی می کند.

 شکایت از سامسونگ 
برای هشدار ندادن درباره نشت اطلاعاتی 

نشت اطلاعاتی اخیر برای سامسونگ مشکلات حقوقی به وجود آورده است 
و تعدادی از کاربران از این شــرکت به دلیل محافظت نکردن از اطلاعات 

شخصی شکایت کرده اند. 
در روز ششــم سپتامبر شکایتی در دادگاه منطقه ای نوادا در ایالات متحده ارائه شد که این 
شکایت ادعا می کرد که اکثر مشتریان آسیب دیده پس از حمله سایبری سامسونگ به طور 
کامل از ماجرا مطلع نشــده اند.طبق اخبار رسمی منتشر  شــده، حادثه ذکر شده در شکایت 
پیشنهادی، در اواخر ژوئیه ۲۰۲۲ )تیر ۱۴۰۱( زمانی رخ داد که یک شخص غیرمجاز موفق شد 
اطلاعات شخصی از سیستم های سامسونگ در ایالات متحده شامل نام، اطلاعات تماس و 

اطلاعات جمعیتی، تاریخ تولد و اطلاعات ثبت محصول را به سرقت ببرد.
علیرغم اینکه سامسونگ برای ایمن سازی سیستم های آسیب دیده خود اقدامات لازم را انجام 
داده است، همچنین با یک »شرکت امنیت سایبری پیشرو در خارج از کشور« نیز کار می کند و 
همچنین با مجریان قانون نیز همکاری دارد، اما حدود یک ماه طول کشید تا به مشتریان خود 
در این زمینه هشدار دهد. با توجه به دعوای دسته جمعی، این زمان بیش از اندازه کافی برای 
افشای نقض بود و تصمیم شرکت برای صبر به منزله نادیده گرفتن وظیفه خود به عنوان جمع 

آوری اطلاعات خصوصی است.
ممکن است از هفته ها تا ماه ها طول بکشد تا اکثر شرکت ها به نقض داده ها پی ببرند. با این 
حال، اگر سامسونگ در حوالی ۴ آگوست متوجه این نقض شد، تشخیص اینکه چرا این شرکت 

تا سپتامبر منتظر می ماند تا به مشتریان خود اطلاع دهد، دشوار است.

بزرگترین اختلاف نظر تیم کوک با استیو جابز
 تیم کوک، مدیرعامل اپل، در رویدادی، بزرگترین اختلاف نظر خود با استیو 
جایز، مدیرعامل سابق این شرکت را بر سر نحوه فروش آیفون، عنوان کرد. 
تیم کوک در کنفرانس سالانه کد )Code( در کنار جونی آیو، طراح افسانه ای و لورن پاول 
جایز، همسر استیو جابز و کارا سوئیشر، خبرنگار، برای صحبت درباره رویابین فقید اپل حضور 

پیدا کرد.
کوک در پاسخ به سوال سوئیشر که بزرگترین اختلاف نظرش با جابز چه بود، گفت: بزرگترین 

بحث وی با جابز، بر سر استراتژی فروش آیفون پیش از آغاز عرضه آن در سال ۲۰۰۷ بود.
 AT&T مدیرعامل اپل گفت: من می خواستم از مسیر یارانه بروم یعنی اپراتورهایی مانند
ســهمی از قیمت آیفون را به اپل پرداخت می کردند و این هزینه را از طریق تعرفه اشتراک 
ماهانه مشتری، جبران می کردند. از سوی دیگر، جایز خواستار آن بود که سهمی از درآمد ماهانه 

اپراتورها را دریافت کند که در آن زمان، این شیوه باب نبود.
کوک در این کنفرانس گفت: راه جابز، خلاقانه تر و متفاوت تر بود. تصور من این بود که راه من، 

سریع تر پیش می رفت. بنابراین ما مدتی در این باره بحث داشتیم و یک بحث چند ساله بود.
اپل با معرفی آیفون، انقلابی در صنعت تلفن به پا کرد و این محصول را به عنوان عامل اولیه 
موفقیت این شرکت، تحکیم کرد. این شرکت ابتدا با ایده تقسیم درآمد جابز پیش رفت اما در 

نهایت، مدل کوک را بکار گرفت که در ستاره شدن آیفون، کلیدی بود.
پاول جابز، همسر استیو جابز در این رویداد گفن: توجه همسر مرحومش به جزئیات به حدی 

بود که هشت سال طول کشید تا آنها برای خرید یک کاناپه برای خانه شان به توافق برسند.
اپل چهار مدل جدید آیفون شــامل آیفون ۱۴، آیفون ۱۴ پلاس، آیفون ۱۴ پرو و آیفون ۱۴ 
پرو مکس که قادرند در شرایط اضطراری از طریق ماهواره، درخواست کمک ارسال کنند را 

چهارشنبه هفته گذشته رونمایی کرد.

اخبار کوتاه 

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم در نشســت 
راه اندازی اولین دهکده فناوری و نوآوری شیلات 
گفت: این دهکده به زودی با همکاری »وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری« و »سازمان تحقیقات، آموزش 

و ترویج کشاورزی« ایجاد می شود.
دکتر خیرالدین، در رویــداد کارآفرینی نوآورانه، دانش بنیان و 
اشتغال آفرینی حوزه شیلات، با اشاره به اقدامات و برنامه های 
وزارت علوم در زمینه های مختلف با سایر وزارتخانه ها از جمله 
وزارت جهاد کشــاورزی گفت: موضوع امنیت غذایی و ایمنی 
غذایی برای آحاد افراد جامعه مســاله ای است که با همکاری 
وزارت جهاد کشاورزی و در قالب ایجاد دهکده های فناوری و 
نوآوری کشاورزی، منابع طبیعی و صنایع غذایی و اکنون نیز با 

راه اندازی دهکده فناوری و نوآوری شــیلات با جدیت در حال 
انجام و عملیاتی شدن است.

وی گفت: در این راســتا، تاکنون ۵ دهکده فناوری و نوآوری 
کشاورزی، منابع طبیعی و صنایع غذایی راه اندازی شده که در 
تلاش هســتیم تا پایان سال این تعداد را به ۱۰ مورد افزایش 
دهیم. همچنین طی تفاهم به عمل آمده مابین دو وزارتخانه، 
در آینده نزدیک شــاهد افتتاح اولین دهکده فناوری و نوآوری 
شــیلات با همکاری پارک علم و فناوری قشــم و سازمان 
تحقیقــات، آموزش و ترویج کشــاورزی خواهیم بود که این 
 مهم با توجه به موقعیت جغرافیایی ســایر اســتان ها ادامه دار 

خواهد بود.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، با اشاره به سطوح آمادگی 

فناوری کــه از »ایده« تا »تولید انبوه« را در برمی گیرد، گفت: 
کارآفرینی جزو آغازین زنجیره ارزش سطوح فناوری است که 

اولین قدم با فرهنگ سازی آن آغاز خواهد شد.
 برای این منظور، وزارت علوم اقدام به پیاده ســازی »طرح 
ملی ترویج کارآفرینی« با هدف فرهنگ سازی، ایجاد عدالت 
آموزشــی در زمینه آمــوزش و ترویج کارآفرینــی و ارتقای 
مهارت ها و قابلیت های کارآفرینانه در میان دانشجویان کرده 
اســت. مخاطبان این طرح نیز دانشــجویانی هستند که در 
 دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی زیر نظر وزارت عتف تحصیل 

می کنند.
خیرالدین با اشاره به مراحل اجرایی این طرح، بیان داشت: در 
گام نخست طرح ملی ترویج کارآفرینی، آموزش حدود ۳۰ هزار 

دانشجو را هدف گذاری کرده ایم. این دانشجویان با اعتبار هر نفر 
یک میلیون تومان در دوره های مرتبط با کارآفرینی و رویداد های 

کسب و کار شرکت خواهند کرد.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم همچنین با اشــاره به 

تخصیص بودجه ۳۰ میلیارد تومانی جهت اجرای این طرح در 
دانشگاه ها، هسته ها و واحد های فناور، افزود: طرح ملی ترویج 
کارآفرینی، با همکاری وزارت علوم و معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری، اجرایی می شود.

نخستین دهکده فناوری و نوآوری 
شیلات راه اندازی می شود 

 فعالیت 400 هزار وب سایت تجارت الکترونیکی 
در کشور 

 APT حملات سایبری 
به زیرساخت های صنعتی 4 کشور

بر اساس گزارش سالانه مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی، بیشترین گروه سنی 
الکترونیکی  تجارت  واحدهای  صاحبان 
دارای اینماد مربــوط به افراد بین ۳۰ تا 
۴۰ سال است که ســهم ۴۶ درصدی 
دارند و یــک درصد از ایــن افراد زیر 
۲۰ ســال، ۱۴ درصد بالای ۵۰ سال و 
۲۵ درصد بین ۴۰ تا ۵۰ سال سن دارند. 
ایــن گزارش بــا پایش شــاخص های تجارت 

الکترونیکی در ۳ دسته زیرساخت تجارت الکترونیکی، عملکرد تجارت الکترونیکی 
و جمعیت شناسی و روش های تجارت الکترونیکی به دست آمده است.

بر اساس این گزارش ارزش مالی تجارت الکترونیکی در جهان در سال ۲۰۲۱ 
نسبت به سال ۲۰۲۰ با رشد حدود ۱۷ درصد به ۴.۹۲ تریلیون دلار رسیده و چین، 

آمریکا و بریتانیا بزرگترین بازارهای تجارت الکترونیکی در جهان بوده اند.
ارزش اســمی معاملات تجارت الکترونیکی کشور در ســال ۱۴۰۰ برابر با 
۱۲۳۷ هزار میلیارد تومان بوده که نســبت به سال گذشته با رشد ۱۲ درصدی 

مواجه شده است.
بر اساس این گزارش، ۹۴ درصد روش های تامین سرمایه واحدهای تجارت 
الکترونیکی از طریق سرمایه گذاری شخصی تامین می شود و سهم سرمایه گذاری 

دولتی تنها یک درصد است.    
در گزارش یک ســاله ســازمان توسعه تجارت 
الکترونیکــی از وضعیــت ایــن صنعــت، به 
جمعیت شناسی تجارت الکترونیکی پرداخته شده 
است. اکنون تعداد واحدهای تجارت الکترونیکی به 
۴۰۰ هزار وب سایت رسیده است. از این تعداد نیز 
۱۲۰ هزار و ۲۸۸ نماد اعتماد و ۳ هزار و ۸۰۰ واحد 

نماد اعتماد بی ستاره دارند.
بیشــترین زمینــه فعالیت واحدهــای تجارت 
الکترونیکی دارای اینماد مربوط به حوزه فروش است. در این گزارش اشاره شده 
که سهم زنان صاحب کسب و کار در تجارت الکترونیکی ۱۴ درصد است در حالی 

که مردان از این بازار سهم ۸۶ درصدی دارند.
 بیشترین گروه سنی صاحبان واحدهای تجارت الکترونیکی دارای اینماد مربوط 
به افراد بین ۳۰ تا ۴۰ ســال هستند که سهم ۴۶ درصدی دارند. یک درصد از 
این افراد نیز زیر ۲۰ ســال، ۱۴ درصد بالای ۵۰ ســال و ۲۵ درصد بین ۴۰ تا 

۵۰ سال سن دارند.
همچنین تعداد گواهی صادر شــده در سال ۱۳۹۹ از ۵۸۹ هزار و ۵۴۴ گواهی 
الکترونیکی به یک میلیون ۳۱۷ هزار و ۴۷۷ گواهی در سال ۱۴۰۰ رسیده که در 

این زمینه رشد ۱۲۴ درصدی اعلام شده است.

کارخانه های صنعتی، مؤسسات تحقیقاتی، 
سازمان های دولتی، وزارتخانه ها، صنایع 
دفاعــی و ادارات کشــورهای بلاروس، 
روســیه، اوکراین و افغانســتان، هدف 
حملات هدفمند سایبری از نوع APT قرار 
فایل های  و  گرفته اند. سرقت مستندات 
مهم ســازمانی از مهم تریــن کارهای 
مهاجمان در سیستم های آلوده ناشی از 

این حملات است.  
این حملات از ژانویه ۲۰۲۲ در جهان شناسایی شده و تاکنون ده ها شرکت هدف 
مهاجمان قرار گرفته اســت.روش اصلی نفوذ مهاجمان در این حملات، ارسال 
ایمیل های فیشینگ هدفمند به قربانبان است، این ایمیل ها که با دقت و حساسیت 
بالایی ایجاد شــده اند، در برخی از موارد، حاوی اطلاعات و داده هایی هستند که 
مختص همان ســازمان و حوزه کاری است و این اطلاعات در دسترس عموم 
نیست؛ این امر، بیانگر آن است که مهاجمان، مراحل قبل از حمله و به دست آوردن 

اطلاعات را به خوبی انجام داده اند.  
ممکن است این اطلاعات در حملات قبلی به همان سازمان یا کارکنان آن یا 

سایر سازمان ها و یا افراد مرتبط با سازمان قربانی به دست آمده باشد.
 در این ایمیل ها، فایل مایکروسافت مخربی وجود دارد که کد مخرب موجود در 

آن، با سوءاستفاده از نوعی آسیب پذیری، مهاجم را 
قادر می سازد تا بدون هیچ گونه فعالیت اضافی کاربر، 

کد دلخواه خود را اجرا کند.
بررسی ها نشــان می دهد، در حملات سری اول 
از بدافزار PortDoor استفاده شــده است و در 
سری جدید حملات، مهاجمان از شش در پشتی 
متفاوت به طور هم زمان اســتفاده کرده اند که این 
بدافزارها عملیات مرتبط با کنترل سیســتم های 
آلوده و جمع آوری داده های محرمانه و ارسال آن به 
سرورهای C&C را انجام می دهند.مهاجم پس از آلوده سازی سیستم اولیه، فرآیند 
آلوده سازی سایر سیستم ها را دنبال می کند و در طول این عملیات، از تکنیک های 
گوناگونی اســتفاده می کند تا آنتی ویروس ها، نتوانند ابزارهای حمله سایبری را 
شناسایی کنند. کارشناسان مرکز مدیریت راهبردی افتا می گویند با توجه به اینکه 
این بدافزار از اوایل سال میلادی فعالیت داشته است، راهبران امنیتی سازمان ها 
و دســتگاه های دارای زیرساخت حیاتی، باید برای شناسایی آن، داده های آرشیو 

)ترافیکی و رویدادها( را به دقت جستجو کنند.
شواهد شبکه ای و سیستمی برای شناسایی فعالیت این بدافزار به همراه اطلاعات 
فنی و تخصصی حملات سایبری APT در زیرساخت های صنعتی، در پایگاه 

اینترنتی مرکز مدیریت راهبردی افتا منتشر شده است.

ارسال بیش از ۶۰ درصد مرسولات الکترونیکی از طریق پست
براساس گزارش سالانه تجارت الکترونیکی، در سال گذشته 
بیش از ۶۰ درصد مرسولات الکترونیکی توسط پست ارسال 

شده است. 
علیرضا شاه میرزایی- معاون تجارت و خدمات وزارت صمت- در نشستی 
درباره گزارش ســالانه تجارت الکترونیکی ایران با اشــاره به افزایش چشم 
گیر اشــتغالزایی در حوزه تجارت الکترونیکی به ویژه در میان جوانان و اقشار 
دانشــگاهی طی یک سال گذشته اظهار کرد: نقش زیرساختی شرکت های 
لجستیکی به ویژه شرکت ملی پست در زمینه ارتقای حوزه تجارت الکترونیکی 

بسیار حائز اهمیت است.
شاه میرزایی افزود: براساس گزارش سالانه تجارت الکترونیکی در سال ۱۴۰۰، 

بیش از ۶۰ درصد مرسولات الکترونیکی توسط پست ارسال شده است.  
عضو هیات مدیره شرکت ملی پست نیز در این نشست با اشاره به اینکه پست 
حدود سه سال است که با مدل پلتفرمی درحوزه تجارت الکترونیک وارد شده 

است، گفت: این مجموعه از مهر ۱۴۰۰ با ایجاد مرکز نوآوری پست به طور 
متمرکزتری به فعالیت های خود ادامه می دهد.  

محمدرضا قادری - رئیس مرکز نوآوری پست - هم افزود: راه اندازی مرکز 
نوآوری فرصتی ایجاد کرده تا شرکت پست بتواند به اکوسیستم و زیست بوم 

نوآوری در حوزه پست، تجارت الکترونیک و لجستیک پیشرفته وارد شود.
وی گفت: شرکت ملی پست با ارسال روزانه بیش از یک میلیون مرسوله در 
سطح کشور با گسترده ترین زیرساخت های لجستیکی که شامل ۱۱۰۰ دفتر 
اصلی، ۸۰۰۰ دفتر نمایندگی، بیش از ۱۵ هزار کارمند، ۱۵ هزار پیمانکار، بیش 
از ۳.۲ میلیون متر مربع زمین و ۱۵۰۰ ناوگان حمل و نقل سبک، سنگین و 
نیمه سنگین می شود، به عنوان بزرگترین اپراتور پستی در کشور، از سه سال 
پیش ضرورت ورود به اکوسیستم و زیست بوم نوآوری در حوزه پست و تجارت 
الکترونیک و لجستیک پیشرفته را احســاس می کرد و پس از برنامه های 
متعدد و آماده ســازی های لازم سرانجام مرکز نوآوری پست با هدف توسعه 

خدمات شرکت ملی پست در راستای توسعه کسب و کارها و ایجاد نوآوری و 
هوشمندسازی در این شرکت تاسیس شد.

طبق اعلام شــرکت ملی پست، قادری با اشاره به تغییرات خدمات پستی 
پس از ایجاد مراکز نــوآوری تصریح کرد: تاکنون خدمات زیادی با تکیه بر 

زیرساخت های این مرکز توسط شــرکت های خصوصی انجام شده و یا در 
حال انجام است که در بخشی از این خدمات، مشارکت شرکت پست ممکن 
است نامعلوم باشد. به عنوان مثال، کار مشترکی با همکاری بخش خصوصی 
در نمایشگاه کتاب مجازی تهران انجام دادیم و بیش از یک میلیون کتاب، 
ظرف یک هفته توزیع شد و مردم توانستند با خیال راحت خرید کنند و همه 
ناشــرها توانستند در این نمایشگاه شــرکت کنند. این کار با مشارکت یک 
استارتاپ انجام شد. همچنین همکاری گسترده ای با فروشگاه های اینترنتی 

توسط استارتاپ های عضو این مرکز انجام می شود.
رئیس مرکز نوآوری پست با اشاره به اینکه بیش از ۱۰۰ مجموعه در قالب 
واسط پستی، سرویس تجارت الکترونیک را دریافت می کنند بیان کرد: در قالب 
ارائه این خدمات تجارت الکترونیک، درگاه پرداخت بانکی و درگاه خدمات پستی 
را در اختیار سایر مشتریان قرار می دهند. بخش عمده ای از این خدمات توسط 

استارتاپ های نوآور طرف قرارداد با ما انجام می شود.  

رمزگشایی از گفتار با هوش مصنوعی
پژوهشگران موفق شدند نوعی هوش مصنوعی طراحی کنند 
که قادر است با اندازه گیری فعالیت مغزی با دقت شگفت آوری 
از گفتار رمزگشایی کند. این فناوری می تواند به بیمارانی که 

هوشیاری بسیار کمی دارند در برقراری ارتباط کمک کند. 
هــوش مصنوعی می تواند کلمات و جملات را از روی فعالیت مغز با دقت 
شگفت آور اما محدود رمزگشایی کند. دانشمندان در تحقیقات اولیه دریافتند که 
فقط با استفاده از چند ثانیه داده فعالیت مغزی، هوش مصنوعی حدس می زند 
که یک شخص چه شنیده است و تا ۷۳ درصد اوقات، پاسخ صحیح را در میان 

۱۰ احتمال برتر لیست می کند.  
این هوش مصنوعی که در شرکت والد فیس بوک - متا، طراحی شده است، 
 می تواند به هزاران نفر در سراسر دنیا که قادر نیستند از طریق سخن گفتن، 
تایپ کردن یا حرکات بدن ارتباط برقرار کنند، کمک کند؛ از جمله به بیمارانی 
که هوشیاری بسیار کمی دارند یا زندگی نباتی دارند، یعنی به افرادی که دچار 
مشکلی هستند که عموماً به عنوان سندرم بیداری بدون پاسخ شناخته می شود.

بیشــتر فناوری های موجود که قصد دارند به چنین بیمارانی برای برقراری 
ارتباط کمک کنند، نیازمند عمل های پرخطر جراحی مغز برای کاشت الکترودها 
هستند. این شیوه جدید، به احتمال زیاد راهی بادوام و غیرتهاجمی برای کمک 

به بیمارانی فراهم خواهد کرد که در برقراری ارتباط مشکل دارند.
پژوهشــگران فرانسوی به یک ابزار محاسباتی آموزش دادند که کلمات و 

جملات ۵۶ هزار ساعت گفتار ضبط شده به ۵۳ زبان را تشخیص دهد. این ابزار 
که به عنوان مدل زبان نیز شناخته می شود، یاد گرفت که چگونه ویژگی های 
خاص زبان را هم در سطح دقیق، حروف یا هجاها و هم در سطح وسیع تر، 

مانند یک کلمه یا جمله، تشخیص دهد.
این تیم پژوهشی، هوش مصنوعی را با این مدل زبانی در پایگاه های داده 

چهار مؤسسه به کار برد که شامل فعالیت های مغزی ۱۶۹ داوطلب بود.
در این پایگاه های اطلاعاتی، شرکت کنندگان به داستان ها و جملاتی از برخی 
کتاب ها مثلًا کتاب پیرمرد و دریا نوشته ارنست همینگوِی و آلیس در سرزمین 
عجایب نوشــته لوئیس کارول گوش می دادند و در همان زمان مغز آنها با 
استفاده از مغناطیس نگاری مغزی یا نوار مغزی اسکن می شد. این تکنیک ها 

جزء مغناطیسی یا الکتریکی سیگنال های مغز را اندازه می گیرد.
سپس، تیم پژوهشی تلاش کرد با کمک یک روش محاسباتی که به توضیح 
تفاوت های فیزیکی مغزهای شرکت کنندگان کمک می کرد، مواردی را که 
شرکت کنندگان شنیده اند، فقط با استفاده از سه ثانیه داده  فعالیت مغزی هرکدام 

از آن ها رمزگشایی کند.
این تیم به هوش مصنوعی آموزش داد که صداهایی را که هنگام خواندن 
داستان ها ضبط شده بود با الگوهای فعالیت مغزی که هوش مصنوعی آن را 
با آنچه مردم می شــنوند مربوط می کرد، تراز کند سپس با توجه به بیش از 
هزار احتمال، پیش بینی هایی درباره آنچه ممکن است فرد در این مدت کوتاه 

بشنود، انجام داد.
پژوهشگران به این نتیجه رسیدند که با استفاده از مغناطیس نگاری مغزی 
در ۷۳ درصد مواقع، پاســخ درست در میان ۱۰ حدس برتر هوش مصنوعی 

قرار داشت. 
بــا نوار مغزی این مقدار به حدود ۳۰ درصد کاهش یافت. هرچند عملکرد 
مغناطیس نگاری مغزی بسیار خوب بود؛ اما پژوهشگران به استفاده عملی از 
آن خوش بین نبودند؛ زیرا نیازمند دستگاهی بزرگ و گران قیمت است. آوردن 
این فناوری به درمانگاه ها نیازمند نوآوری های علمی برای ارزان تر کردن آنها و 

آسان تر کردن استفاده از آنها است. 

تونل باد جدید چین با قدرت 33 برابر 
سرعت صوت ساخته شد 

بزرگترین تونل بــاد جهان با قطر ۸۰ 
ســانتی متر در چین ســاخته شده و 
بستری مناسب برای انجام تست های 
مافوق صوت ارزان قیمت را فراهم می 

کند.
بزرگترین تونل شــوک پیستون آزاد جهان در 
جنوب غربی چین وارد مرحله عملیاتی شد. این 
ســازه امکان انجام آزمایش ها برای تحقیقات 
مافوق صوت ارزان و ایده آل در تونل های باد را 

فراهم می کند.سازه مذکور می تواند شرایط پرواز با سرعت ۲.۵ تا ۱۱.۵ کیلومتر بر ثانیه یا ۳۳ برابر سرعت 
صوت را شبیه سازی کند.لیو ژیگو رهبر پروژه در مرکز تحقیق و توسعه آئرودینامیک میان یانگ می گوید: 
ما بزرگترین تونل باد جهان با انتالپی بالا را ساخته ایم. انتالپی واحدی در فیزیک است که میزان گرمای 
هوا را می سنجد.به گفته محققان چینی این تونل باد با قطر ۸۰ سانتیمتر تقریباً دو برابر واحدهای مشابهی 
است که در غرب ساخته می شوند. آنها با اشاره به سرعت فرار از میدان گرانش زمین در این باره می 
نویسند: می توان از تونل مذکور برای پروژه های مهندسی ملی مانند بازگشت کپسول پروژه فرود روی 
ماه، ورود یک فضاپیمای اکتشافی به اتمسفری ناشناخته و توسعه وسایل نقلیه مافوق صوت استفاده کرد.
از آنجا که پیستون به کار رفته در سازه با طراحی و مواد نوین ساخته شده، تست های مکرر و شدید را 
به راحتی پشت سر گذاشت. طبق ادعای کارشناسان قابلیت چندبار مصرف بودن پیستون هزینه های 
عملیاتی تونل باد را کاهش می دهد. البته این ابزار ۸۴۰ کیلوگرمی سنگین ترین پیستونی است که در 
تونل باد استفاده شده و ساخت آن یک چالش بوده است.پیستون باید بتواند هنگام حرکت با سرعت ۵۴۰ 
کیلومتر بر ساعت، فشار زیادی از جانب کمپرسور هوا و معادل ۱۰ هزار برابر نیروی گرانش را تحمل کند.
ریموند استاکر مهندس هوافضای استرالیایی تونل با پیستون آزاد را در دهه ۱۹۶۰ میلادی ابداع کرد. 
آمریکا و اتحادیه جماهیر شوروی طی دوران جنگ سرد برای تحقیق درباره پرواز با سرعت بیش از ۵ ماخ 

)۵ برابر سرعت صوت( تعداد زیادی تونل باد ساختند.

انتشار اولین تصویر از منحرف شدن 
مسیر حرکت سیارکها 

فضاپیمای DART ناسا اولین تصویر 
از منحرف شدن سیارک ها رابه اشتراک 

گذاشته است.
ناسا با فضاپیمای DART مانند یک شکارچی 
آزمایش منحرف کردن مسیر حرکت سیارک ها را 
روی  سیارک »دیمورفوس« در کنار همراهش 
»دیدیموس« بی خبر از رخداد های کیهانی ثبت 
و منتشر کرد.فضاپیمای DART ناسا به تازگی 
اولین نگاه را به سامانه دیدیموس انداخته است. 

تصویری که در این ماموریت منتشر شده، سیارکی را به عنوان نقطه کوچکی از نور نشان می دهد که بر 
پهنه وسیع فضا دیده می شود. تصویر در واقع از ۲۴۳ عکس ساخته شده که با دوربین DRACO از 
فاصله ۳۲ میلیون کیلومتری تهیه شده است.این تصویر شاید جزئیات خاص و جذابی نداشته باشد، اما 

نشان می دهد که DART در مسیر درستی پیش می رود.
»النا ادامز«، مهندس سامانه های ماموریت DART می گوید: »کیفیت تصویر مشابه چیزی است که 
می توانیم با تلسکوپ های زمینی ببینیم، اما ضروری است نشان دهیم که DRACO به درستی کار 
می کند و می تواند سوژه خود را ببیند تا پیش از هدایت فضاپیما برای برخورد خودکار با سیارک اصلاحات 

لازم را انجام دهد.«
ماموریت DART که نام خود را از مخفف »ماموریت انحراف ســیارک دوتایی« گرفته، قرار است 
خودش را به دیمورفوس بزند تا مدار آن پیرامون دیدیموس را تغییر دهد. این آزمایش با هدف تقویت 
سامانه های دفاع سیاره ای انجام می شود و می خواهد ببیند که آیا با پرتاب فضاپیما به سیارک ها می توان 

مسیر حرکتشان را تغییر داد یا خیر.
دیدیموس و دیمورفوس در حال حاضر تهدیدی برای سیاره زمین محسوب نمی شوند، اما در موقعیت 
مناســبی برای این آزمایش قرار گرفته اند. DART قرار اســت طبق برنامه چهارم مهر به این قمر 

ریزسیاره ای برخورد کند. در ادامه دانشمندان میزان تغییر در مسیر حرکت آن را اندازه گیری خواهند کرد.

آمریکا صادرات ریزتراشه به چین را 
محدود کرد 

از  جلوگیــری  برای  بایــدن  دولت 
پیشرفت چین، محدودیت های جدیدی 
را برای صادرات ریزتراشه به این کشور 

در نظر گرفته است. 
دولت بایدن قصــد دارد در ماه آینده میلادی 
محدودیت ارسال نیمه رسانا ها به چین را افزایش 
دهــد. از نیمه رســانا ها در هــوش مصنوعی و 
ساخت ریزتراشه استفاده می شود.وزارت بازرگانی 
آمریــکا قصــد دارد قوانین جدیدی براســاس 

محدودیت هایی که در سال جاری برای سه شرکت آمریکایی KLA، لام ریسرچ و اپلاید متریالز در 
نظر گرفته بود، منتشر کند. این محدودیت ها که طی نامه هایی به این ۳ شرکت ابلاغ شده بود، آن ها را 
از صادرات تجهیزات مربوط به ساخت ریزتراشه به کارخانه های چین که نیمه رسانا های پیشرفته تولید 
می کنند منع کرده بود.وزارت بازرگانی آمریکا از شرکت های نویدیا و ادونس میکرو هم خواسته ارسال ریز 

تراشه های هوش مصنوعی به چین را متوقف کنند.
سخنگوی وزارت بازرگانی آمریکا ضمن خودداری از اظهارنظر در این مورد گفت این وزارت خانه رویکرد 
همه جانبه ای جهت حمایت از امنیت ملی آمریکا و منافع سیاست خارجی در پیش گرفته است که شامل 

جلوگیری از دستیابی چین به فناوری آمریکا جهت به روز کردن تجهیزات نظامی می شود. 
این اقدام آمریکا در راســتای برنامه دولت بایدن برای جلوگیری از پیشرفت چین با هدف قرار دادن 
فناوری هایی صورت می گیرد که هنوز هم تحت سلطه آمریکاست. طبق گفته جیم لوئیس، یکی از 
متخصصان فناوری در مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل، استراتژی آمریکا در تنگنا قرار دادن چین 
است، چون می داند ریز تراشه ها نقطه ضعف چین هستند و توانایی ساخت آن را ندارد.دولت بایدن از ماه 
ژوئن درحال مذاکره در مورد ممنوعیت صادرات ابزار های ساخت ریزتراشه به کارخانه های چینی است که 
نیمه رسانا های پیشرفته می سازند. مقامات آمریکا همچنین در حال مذاکره با متحدان خود برای درپیش 

گرفتن اقدام مشابهی هستند تا شرکت های خارجی هم نتوانند فناوری خود را به چین بفروشند.
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آگهی فقدان سند مالکیت 
ــورخ 1378/12/19  ــه 207834 م ــه معامل ــر خلاص ــی براب ــت عقیل ــم عف خان
دفترخانــه 5 همــدان بــا تســلیم بــا تســلیم دو بــرگ استشــهاد محلــی مصــدق به 
مهــر دفترخانــه 5 همدان برابــر وارده شــماره 1401/16132 مــورخ 1401/04/23 
مدعــی اســت کــه ســند مالکیــت ششــدانگ پــلاک  20578/ باقیمانــده 208 و 
10/6569 واقــع در حومــه بخــش یــک همــدان بــه شــماره مسلســل 332596 
ذیــل ثبــت  27365  دفتــر 119 صفحــه 58 بنــام حســن شــهباز ) مالــک اولیه ( 
بــه علــت نامعلــوم مفقــود گردیــده و در بیــع شــرط نیســت لذا بــه اســتناد تبصره 
الحاقــی بــه مــاده 120 آییــن نامــه قانــون ثبــت بدیــن وســیله آگهــی مــی شــود 
تــا هــر کســی مدعــی انجــام معاملــه و یــا وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود مــی 
باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی طــی مــدت 10 روز بــه اداره ثبــت اســناد و 
امــلاک مراجعــه و ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت و یــا ســند معاملــه ، اعتراض 
ــی و نرســیدن  ــدت واخواه ــد در صــورت انقضــاء م ــا تســلیم نمای ــود را کتب خ
اعتــراض و یــا در صــورت اعتــراض چنانچــه اصــل ســند مالکیــت ارائــه نگــردد 
ســند مالکیــت المثنــی بــه نــام متقاضــی صــادر و تســلیم خواهــد شــد. مراتب بر 
اســاس آخریــن اطلاعــات سیســتم جامــع امــلاک تهیــه و گــزارش شــده اســت. 
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